
La presente deliberazione viene affissa il O 1 LU6. 2vw. all'Albo Pretorio per rùnanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. g{3 del 2 3 &\ U.I009 

Oggetto: Realizzazione rete wireless extranet a banda larga. Atto di indirizzo. 

L'anno duemilanove il giorno V~ k del mese di 6-- ( U (5;rvO 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

presso 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE ------------

Premesso che nel bilancio di previsione del corrente esercizio è stata inserita la assunzione 
di un mutuo di euro 1.500.000,00 per la realizzazione di una rete wireless extranet a banda larga, in 
grado di garantire connettività distribuita con adeguata velocità per la pubblica amministrazione del 
territorio Provinciale; 

ritenuto di procedere senza indugi alla realizzazione del programma suddetto e ravvisata, 
quindi, la opportunità di fornire al riguardo alcuni indirizzi di massima al competente dirigente; 

udita la relazione del Presidente, ad unanimità di voti resi in modo palese; 



DELIBERA 

1. Di formulare al dirigente del settore innovazione e servizio informativo indirizzi affinché, nel 
più breve tempo possibile, sia posto in essere quanto necessario per realizzare una infrastruttura 
di rete wireless extranet a banda larga, mediante l'uso della tecnologia mista in standard wi-fi 
(2,4 Ghz) e Hiperlan/2 (5Ghz), in grado di garantire connettività distribuita con velocità fino a 
54 Mbps sul territorio di competenza di questa Provincia; 

2. di fissare quali obiettivi primari del progetto i seguenti: 
• Realizzare una infrastruttura di rete wireless W AN per la copertura degli Enti locali della 

Provincia di Benevento a marcato DigitaI Divide, tra loro geograficamente vicini e che 
condividono le stesse problematiche operative, amministrative e gestionali, -ma che non 
hanno al momento la possibilità di un collegamento dati veloce e affidabile 

• Realizzare una infrastruttura di rete che sia protetta e ridondata, in modo da garantire una 
elevata disponiblità si servizio anche a fronte di guasti e problematiche degli apparati. 

• Garantire agli Enti locali collegati alla rete W AN l'accesso in sicurezza ad internet 
• Garantire la integrazione con la rete regionale RUP AR della Regione Campania; 

3. di garantire la connettività dei seguenti Comuni del Beneventano, salvo variazioni ed 
integrazioni che potranno essere inserite, se adeguatamente motivate, nel progetto: Apollosa, 
Baselice, Buonalbergo, Castelpagano, Castelvenere, Circello, Colle Sannita, Foiano Valfortore, 
Fragneto Monforte, Molinara, Pannarano, Pontelandolfo, Reino, S. Angelo a Cupolo, San 
Bartolomeo in Galdo, San Giorgio la Molara, San Lorenzo Maggiore, San Lupo; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente 
seguibile. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

No [.;\~)+- Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deli razione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 gibrni 
con~cutivi a norma dell'art 4 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

, 7 LU6. 2009 

~ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ,v' "","., ''''~,~,~ ijo e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2 O, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termi!}oi'di legge. 

~~~o , ,)i" l;', ,{ '" I ,... 
Il ---~I",,, i ;'0""" L 9 Ldu, 2009 
IL RESPONSABILE DEL GENERALE 

-- --------~rr--

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno 1 8 LUG. 2009 j g~tr'FIK 9000 

1f Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

~Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, coÌnma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del -------

2 9 LUG.2009 
Benevento lì, I~, "'t J l:L,,,,,,~~~,_ 

k c·' ~~ ~,<" '-I l:: ... ~~~. 

Il SEGRETARIO GENERALE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~ 

Copia per 

SETTORE ~\~\ e ~(\OB.\'{:A-Wt\\ tÙ1R prot. n. _____ _ 
i '''H .. .(I9V. t- s,,(Sl €WlV-l 'fO({~&:t(VO 

SETTORE H--+-,;-~=-r-~r- prot. n. _____ _ 

SETTORE -------

Revisorl dei Conti 

.VNuc,Jeo dì Valutazione 

li Conferenza dei Capignlppo 

il prot. n. _____ _ 

il r prot. n. ______ _ 

il I prot. n. ______ _ 

il I prot. n. 


